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Svar (2/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg går også her ud fra, at spørgeren henviser til 
den forestående revision af forordnings-grund- 
laget for EU's strukturfonde frem mod næste 
programperiode (2007-2013). 

Danmark har i lighed med Sverige og Finland 
i den foreløbige debat fremført, at den fremtidi- 
ge strukturfondspolitik må basere sig på en sag- 
lig vurdering af, hvordan vi sikrer en effektiv 
udnyttelse af bevillingerne til gavn for hele EU. 
Det gælder naturligvis også i relation til aktioner 
til gavn for de nordiske tyndt befolkede områ- 
der. 

Danmarks aktive deltagelse i debatten om 
strukturfondenes fremtid sker i tæt samarbejde 
med ligesindede medlemslande, herunder ikke 
mindst de øvrige nordiske medlemslande. 

Spm. nr. S 2571 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/3 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Er der inden for EU-regi taget initiativer til 
at støtte udviklingen i de russiske og baltiske 
grænse- og nærområder, og hvorledes bedøm- 
mer ministeren udsigterne?« 

Svar (2/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
EU støtter interregionalt samarbejde. Det sker i 
dag gennem fællesskabsinitiativet INTERREG, 
hvis aktiviteter finansieres af Den Europæiske 
Fond for Regional Udvikling. I den nuværende 
programperiode har man valgt at lægge særlig 
vægt på integreringen af perifere regioner og re- 
gioner, som grænser op til EU's kandidatlande, 
herunder de baltiske lande. 

Debatten om strukturfondenes fremtid har 
hidtil vist, at der blandt medlemslandene er 
enighed om, at fællesskabsstøtten til det grænse- 
overskridende samarbejde bør videreføres, her- 
under også den støtte som allerede gives til ud- 
vikling i Fællesskabets grænseområder. 

Forhandlingerne vil imidlertid først for alvor 
tage form, når Kommissionen i løbet af 2004 har 
fremlagt formelt forslag til den fremtidige struk- 
turfondspolitik. 

Spm. nr. S 2497 

Til skatteministeren (18/3 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan man skat- 
temæssigt udregner frivillig arbejdskraft eksem- 
pelvis på kongrescentre og andre steder, hvor 
folk fra idrætsorganisationer hjælper til og ser- 
verer ved arrangementer mod en ydelse, som 
ikke er overenskomstmæssig korrekt, samtidig 
med, at honoraret udbetales til idrætsorganisa- 
tionerne, og vil ministeren forklare, hvorfor der 
er forskel på disse afregningsmetoder over for 
personer, der udfører det samme stykke arbej- 
de?« 

Begrundelse 

Spørgeren har erfaret, at der eksempelvis i kon- 
grescentrene i Skive og Herning benyttes denne 
form for arbejdskraft. Her er tale om en stærk 
konkurrenceforvridning over for de personer, 
som bliver sendt ud på vikarjobs eller udsendes 
af AF for at servere til tariffen. 

Svar (2/4 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Hvis en forening mod betaling påtager sig en 
opgave, som udføres af dens medlemmer, f.eks. 
servering ved arrangementer, er foreningen som 
udgangspunkt skattepligtig af indtægterne, hvis 
det er den, som har indgået aftalen og modtager 
betalingen. SportsfQreninger er dog typisk al- 
mennyttige, og hvis indtægterne går til almen- 
nyttige formål, skal der ikke betales skat. 

Medlemmerne beskattes alene af det veder- 
lag, de får. Frivillig, ulønnet arbejdskraft beskat- 
tes derfor ikke. Om -  og i givet fald hvor stort et 
vederlag -  der udbetales, er ikke et skattemæs- 
sigt spørgsmål. 


